
  
 

                             Espírito Santo – quarta-feira, 26 de novembro de 2014 – Ano II, Edição nº 114 
 
 

 
 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141126d2149 

Legislação Municipal 
Portarias 

 
PORTARIA Nº 443/2014. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 31/10/2014, DIEGO COSTA DE AVELAR no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 444/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/11/2014, JOSE RICARDO HEMERLY no cargo de Encarregado de Apoio Administrativo – CL3, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 445/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 13/11/2014, CELESTE DO CARMO DE FREITAS no cargo de Encarregado de Apoio Legislativo – CL4, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 18 de Agosto de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141126d2149 

   Página | 2 
 Ano II – Edição nº 114 

26 de novembro de 2014 

PORTARIA Nº 446/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 13/11/2014, LUZIA LIDUGERIO DA SILVA E SILVA no cargo de Assessor Legislativo – CL3, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 447/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 13/11/2014, YELTON FREITAS ZEFIRINO no cargo de Assessor de Serviços Administrativos – CL1, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 448/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/11/2014, GEONECI LUCAS VERTUANI no cargo de Assessor Especial de Plenário – CL1, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Agosto de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 449/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141126d2149 

   Página | 3 
 Ano II – Edição nº 114 

26 de novembro de 2014 

EXONERAR, a partir de 03/11/2014, ANA CAROLINA DA SILVA CANDIDO DELARMELINA no cargo de Assessor de 
Mecanografia – CL2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 
de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 450/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/11/2014, JOSE CASTILHO HOFFMAN BRANDÃO no cargo de Encarregado de Informática – CL3, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 451/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/11/2014, ABILIA LIMA RODRIGUES no cargo de Encarregado de Apoio Administrativo – CL3, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Agosto de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 452/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/11/2014, VERONICA MORAES VIMERCATI no cargo de Assessor Legislativo – CL3, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141126d2149 

   Página | 4 
 Ano II – Edição nº 114 

26 de novembro de 2014 

PORTARIA Nº 453/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/11/2014, NINIVE ALECIA COUTINHO SANTOS ANTUNES no cargo de Assessor Legislativo – CL3, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Agosto de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 454/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/11/2014, CELIO CANDIDO no cargo de Encarregado de Informática – CL3, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 
4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Agosto de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

 

PORTARIA Nº 455/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/11/2014, ANDERSON RAMOS DE SOUZA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Agosto de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 456/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141126d2149 

   Página | 5 
 Ano II – Edição nº 114 

26 de novembro de 2014 

EXONERAR, a partir de 03/11/2014, GILMAR LIRIO RIBEIRO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 18 de Agosto de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 457/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/11/2014, LUIZ CARLOS LEPRE SIQUEIRA no cargo de Assessor de Serviços Administrativos – CL1, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 458/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 13/11/2014, JOELMA SILVA RANGEL no cargo de Assessor de Serviços Administrativos – CL1, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 459/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 13/11/2014, SANDRA FLORES DA SILVA no cargo de Encarregado Legislativo – CL3, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 18 de Agosto de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141126d2149 

   Página | 6 
 Ano II – Edição nº 114 

26 de novembro de 2014 

PORTARIA Nº 460/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/11/2014, ALLYSON MARCELLO SANT’ANA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 461/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/11/2014, WANDERSON FERREIRA GOULART no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 
e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 462/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/11/2014, MARIA DA PENHA SANTOS no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 18 de Agosto de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 463/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141126d2149 

   Página | 7 
 Ano II – Edição nº 114 

26 de novembro de 2014 

EXONERAR, a partir de 11/11/2014, JESSICA SILVA RIPARDO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 464/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/11/2014, CLEIR PEREIRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 465/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 18/11/2014, ELIZABETE MOREIRA SANTOS no cargo de Encarregado de Manutenção – CL4, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 466/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 31/10/2014, DIEGO COSTA DE AVELAR no cargo de Assessor de Bancadas – CL1, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 
4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141126d2149 

   Página | 8 
 Ano II – Edição nº 114 

26 de novembro de 2014 

PORTARIA Nº 467/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/11/2014, ANDERSON RAMOS DE SOUZA no cargo de Encarregado de Apoio Administrativo – CL3, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 468/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/11/2014, LUIZ CARLOS LEPRE SIQUEIRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 469/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/11/2014, KARLA KAISER MULLER TERRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 

 
PORTARIA Nº 470/2014. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141126d2149 

   Página | 9 
 Ano II – Edição nº 114 

26 de novembro de 2014 

NOMEAR, a partir de 03/11/2014, MARIA DA PENHA SANTOS no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 471/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/11/2014, VERONICA MORAES VIMERCATI no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 472/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/11/2014, FERNANDO JOSE POSSATTI CORTELETTI no cargo de GERENCIA DE CONTABILIDADE E 
CONTROLADORIA INTERNA – CL0, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 473/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/11/2014, NINIVE ALECIA COUTINHO SANTOS ANTUNES no cargo de Assessor de Mecanografia – CL2, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141126d2149 

   Página | 10 
 Ano II – Edição nº 114 

26 de novembro de 2014 

PORTARIA Nº 474/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/11/2014, ROSILENE PIMENTEL CABRAL no cargo de Assessor Legislativo – CL3, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 
4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 475/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/11/2014, EDUARDO FERREIRA CAMPOS no cargo de Encarregado de Setor de Tesouraria – CL3, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 476/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/11/2014, ALLYSON MARCELLO SANT’ANA no cargo de Assessor de Serviços Administrativos – CL1, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 477/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141126d2149 

   Página | 11 
 Ano II – Edição nº 114 

26 de novembro de 2014 

NOMEAR, a partir de 03/11/2014, LILIANE DE OLIVEIRA BENICIO no cargo de Encarregado de Apoio Administrativo – CL3, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 478/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a partir de 01/12/2014, na forma do art.122 da Lei Complementar nº 029, de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012, os servidores relacionados abaixo: 
 

NOME CARGO PERIODO AQUISITIVO

Augusto Cezar Melotti Mello Filho Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 02/01/2013 a 02/01/2014 

Paulo Roberto da Silva Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 02/01/2013 a 02/01/2014 

Jose Henrique Silva Mielke Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 02/01/2013 a 02/01/2014 

Rafaela Chaves Affonso Tononi Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 01/08/2013 a 01/08/2014 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 479/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora efetiva MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO APOLORI, Cargo de 
Auxiliar de Serviços Administrativo e Legislativo, correspondente ao período de 12/02/2013 a 12/02/2014, a partir de 04/12/2014, na 
forma do art.122 da Lei Complementar nº029, de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Cariacica/ES, 18 de Novembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 


		2014-11-26T14:25:36-0200
	INSTITUTO DE MODERNIZACAO E DESENVOLVIMENTO PUBLI:11475709000160




